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PEDRO FRANCISCO UCZAI
CPF 477.218.559-34

R JOSE DE ALENCAR, 667

E CX01 - CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190

Classificação: RESIDENCIAL / CONVENCIONAL / MONOFASICO
Tensão nominal ou contratada (V): 220
Limites adequados de tensão (V): 202 a 231
Grupo de Tensão: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEDIÇÃO

Equipamento: RG 3983534
Unidade de medida: kWh
Origem da leitura atual: LIDA
Data da leitura anterior: 04/11/2023
Data da leitura atual: 04/12/2023
Data da próxima leitura: 04/01/2024
Número de dias faturados: 30
Leitura atual: 21570
Leitura anterior: 21277
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no mês: 293
Consumo faturado no mês: 293
Fator de potência:

HISTÓRICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - kWh
Dez/2022

0

Jan/2023

0

Fev/2023

0

Mar/2023

0

Abr/2023

0

Mai/2023

0

Jun/2023

0

Jul/2023

0

Ago/2023

30

Set/2023

126

Out/2023

254

Nov/2023

178

Nº DA UNIDADE
CONSUMIDORA

1556142

VENCIMENTO
10/01/2024

ATENDIMENTO AO CLIENTE
LIGUE

0800 048 0120

CONSUMO TOTAL FATURADO

293 kWh
VALOR ATÉ O VENCIMENTO

R$ 231,89

Mensagens:

Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)

Subtotal (R$)

Lançamentos e Serviços

Subtotal (R$)

Consumo Tusd
Consumo Tusd
Consumo Te
Consumo Te

Cosip Municipal

150
143
150
143

0,369000
0,391329
0,359400
0,381189

55,35
55,96
53,91
54,51

12,16

219,73

12,16

Composição do Preço em R$ (Art. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAO

36,09

ENC. SETORIAIS

41,76

ENERGIA

78,98

TRANSMISSAO

16,90

TRIBUTOS

46,00

Soma Demonstr.

219,73

INCIDIRÃO SOBRE A CONTA PAGA APÓS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUÍDOS NA PRÓXIMA CONTA.

INFORMAÇÃO DE TRIBUTOS

TRIBUTOS BASE DE CÁLCULO ALÍQUOTA VALOR DO IMPOSTO

ICMS

ICMS

COFINS

PIS

R$

R$

R$

R$

109,26

110,47

187,84

187,84

12,00000%

17,00000%

6,18000%

1,34000%

R$

R$

R$

R$

13,10

18,77

11,61

2,52

RESERVADO AO FISCO PERÍODO FISCAL: 06/12/2023

6197.1D0F.B6B2.E56B.156E.9E77.B3D9.B6CF

Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 -  - Florianopolis

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626 EMPRESA

CEDENTE SACADO ETAPA/LIVRO VENCIMENTO

DATA DOCUMENTO NÚMERO REFERÊNCIA DATA PROCESSAMENTO UNIDADE CONSUMIDORA REFERÊNCIA VALOR COBRADO (R$)

CELESC AD CENTRALPEDRO FRANCISCO UCZAI 02/023949 10/01/2024

06/12/2023 FAT-01-202310914707013-49 06/12/2023 1556142 12/2023 231,89

23790.34800 90004.249018 04013.613601 1   95910000023189

GBCELESC1 (V1.05)



INFORMAÇÕES AO CONSUMIDOR
Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalações elétricas procure sempre um eletricista.
. É de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualquer tempo, a atualização cadastral da unidade consumidora  e a adequação técnica e de

das instalações elétricas, conforme normas expedidas pelos orgãos oficiais competentes, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou
outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - CONMETRO, e das normas e padrões do
concessionário postos à disposição do interessado.

. As informações sobre as condições de fornecimento, tarifa, produtos, serviços prestados e tributos encontram-se à sua disposição, em nossos escritórios.

. Pagamentos efetuados com cheque só terão quitação válida após compensação.

. Tele-atendimento: 24 horas para solicitação de serviços comerciais e para informações sobre falhas no sistema elétrico.

Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 -  - Florianopolis

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626
celesc@celesc.com.br

PEDRO FRANCISCO UCZAI
ENDEREÇO DE ENTREGA

R JOSE DE ALENCAR, 667 - E CX01
CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190

ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R JOSE DE ALENCAR, 667 - E CX01
CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190
LOCAL: 1801 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 02/023949/38

REFERÊNCIA: 12/2023

VENCIMENTO: 10/01/2024

PRÓXIMA LEITURA: 04/01/2024

PARA ATENDIMENTO
LIGUE 0800 048 0120

E INFORME ESTE NÚMERO

1556142

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA

Período de referência da apuração: 09/2023 10/2023 META TRIMEST. ANUAIS

DIC - DURAÇÃO DE INTERRUPÇÃO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 7.00 0 0.00
FIC - FREQUÊNCIA DE INTERRUPÇÃO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00
DMIC - DURAÇÃO MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00
EUSD - Valor Enc. Uso Sist. Distr (R$) 76.29
DICRI - Duração da Interrupção Individual Dia Crítico (h): 13,00

A CONCESSIONÁRIA COMPENSA POR MEIO DE CRÉDITO NA CONTA DE LUZ, EVENTUAIS
VIOLAÇÕES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRI.
É DIREITO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAÇÃO DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E
DICRI, A QUALQUER TEMPO.

0800 048 0120 - CELESC
0800 048 0196 - EMERGÊNCIAS
0800 048 3232 - OUVIDORIA
167 - ANEEL (LIGAÇÃO GRATUITA DE TELEFONES FIXOS)

INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NÍVEIS DE TENSÃO:

TENS. CONTRATADA MÍNIMA MÁXIMA
220V 202V 231V

.....................................................................................................................................................................................................
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

.....................................................................................................................................................................................................
OUTRAS INFORMAÇÕES AO CONSUMIDOR

MOTIVO DA DEVOLUÇÃO
NOME

DATA HORA

VISTO

AUSENTE NÚMERO INEXISTENTE

MUDOU-SE ENDEREÇO INSUFICIENTE

RECUSOU-SE A RECEBER CASA FECHADA

OUTROS

INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

LOCAL: 1801 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 02/023949/38 EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO: 3983534 LEITURA DO MEDIDOR: 21570

PEDRO FRANCISCO UCZAI

ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R JOSE DE ALENCAR, 667 - E CX01
CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

GBCELESC1 (V1.05)


