Celesc Distribuicao S.A

Av Itamarati, 160 - - Florianopolis CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626

Conta de Energia Elétrica

R\$ 231,89

EMISSÃO: 06/12/2023 APRES.: 08/12/2023 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA - SÉRIE ÚNICA: 000.241.343.435 - FAT-01-202310914707013-4 REF.: 12/2023

PEDRO FRANCISCO UCZAI

CPF 477.218.559-34

R JOSE DE ALENCAR, 667

E CX01 - CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190 Classificação: RESIDENCIAL / CONVENCIONAL / MONOFASICO

Tensão nominal ou contratada (V): 220 Limites adequados de tensão (V): 202 a 231

Grupo de Tensão: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEDIÇÃO

Equipamento:	RG 3983534
Unidade de medida:	kWh
Origem da leitura atual:	LIDA
Data da leitura anterior:	04/11/2023
Data da leitura atual:	04/12/2023
Data da próxima leitura:	04/01/2024
Número de dias faturados:	30
Leitura atual:	21570
Leitura anterior:	21277
Constante de faturamento:	1,00
Consumo medido no mês:	293
Consumo faturado no mês:	293
Fator de potência:	

HISTÓRICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - kWh

Dez/2022	Jan/2023	Fev/2023	Mar/2023	Abr/2023	Mai/2023	Jun/2023	Jul/2023	Ago/2023	Set/2023	Out/2023	Nov/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	30	126	254	178

Mensagens:

Nº DA UNIDADE **VENCIMENTO CONSUMIDORA** 10/01/2024 1556142 **CONSUMO TOTAL FATURADO** 293 kWh ATENDIMENTO AO CLIENTE LIGUE **VALOR ATÉ O VENCIMENTO**

Dados do Faturamento	Faturado	Tarifa (R\$)	Valor (R\$)
Consumo Tusd	150	0,369000	55,35
Consumo Tusd	143	0,391329	55,96
Consumo Te	150	0,359400	53,91
Consumo Te	143	0,381189	54,51
Subtotal (R\$)			219,73
Lançamentos e Serviços			
Cosip Municipal			12,16
Subtotal (R\$)			12,16

Composição do Preço em R\$ (Art. 31, Res. 166/05):

0800 048 0120

DISTRIBUICAO	ENC. SETORIAIS	ENERGIA	TRANSMISSAO	TRIBUTOS	Soma Demonstr.
36,09	41,76	78,98	16,90	46,00	219,73

INCIDIRÃO SOBRE A CONTA PAGA APÓS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA COM BASE NO IPCA A SEREM INCLUÍDOS NA PRÓXIMA CONTA.

INFORMAÇÃO DE TRIBUTOS							
TRIBUTOS	BASE DE CÁLCULO		BASE DE CÁLCULO ALÍQUOTA		VALC	VALOR DO IMPOSTO	
ICMS	R\$	109,26	12,00000%	R\$	13,10		
ICMS	R\$	110,47	17,00000%	R\$	18,77		
COFINS	R\$	187,84	6,18000%	R\$	11,61		
PIS	R\$	187,84	1,34000%	R\$	2,52		

RESERVADO AO FISCO

PERÍODO FISCAL: 06/12/2023

6197.1D0F.B6B2.E56B.156E.9E77.B3D9.B6CF

Celesc Distribuicao S.A

Av Itamarati, 160 - - Florianopolis CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626

EMPRESA

CEDENTE	SACADO			ETAPA/LIVRO	VENCIMENTO	
CELESC AD CEN	PEDRO FRANCISCO UCZAI			02/023949	10/01/2024	
DATA DOCUMENTO	NÚMERO REFERÊNCIA	DATA PROCESSAMENTO	UNIDADE CONSUMIDORA	REFERÊNCIA	VALOR COBRADO (R\$)	
06/12/2023	FAT-01-202310914707013-49	06/12/2023	1556142	12/2023		231,89



INFORMAÇÕES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalações elétricas procure sempre um eletricista.

- . É de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualquer tempo, a atualização cadastral da unidade consumidora e a adequação técnica e de das instalações elétricas, conforme normas expedidas pelos orgãos oficiais competentes, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT ou outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial CONMETRO, e das normas e padrões do concessionário postos à disposição do interessado.
- . As informações sobre as condições de fornecimento, tarifa, produtos, serviços prestados e tributos encontram-se à sua disposição, em nossos escritórios.
- . Pagamentos efetuados com cheque só terão quitação válida após compensação.

INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

PEDRO FRANCISCO UCZAI

ENDEREÇO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R JOSE DE ALENCAR, 667 - F CX01

LOCAL: 1801

ETAPA/LIVRO/SEQ.: 02/023949/38

CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190

. Tele-atendimento: 24 horas para solicitação de serviços comerciais e para informações sobre falhas no sistema elétrico.

Celesc Distribuicao S.A Av Itamarati, 160 - - Florianopolis CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626 celesc@celesc.com.br PEDRO FRANCISCO UCZAI ENDEREÇO DE ENTREGA R JOSE DE ALENCAR, 667 - E CX01 CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190 ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA REFERÊNCIA: 12/2023 VENCIMENTO: 10/01/2024 R JOSE DE ALENCAR, 667 - E CX01 CHAP - S CRISTOVAO - CHAPECO - SC - 89803-190 LOCAL: 1801 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 02/023949/38 PRÓXIMA LEITURA: 04/01/2024 PARA ATENDIMENTO INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA LIGUE 0800 048 0120 Período de referência da apuração: TRIMEST ANUAIS E INFORME ESTE NÚMERO DIC - DURAÇÃO DE INTERRUPÇÃO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 FIC - FREQUÊNCIA DE INTERRUPÇÃO INDIVIDUAL (h) 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 1556142 DMIC - DURAÇÃO MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 EUSD - Valor Enc. Uso Sist. Distr (R\$) 76.29 DICRI - Duração da Interrupção Individual Dia Crítico (h): A CONCESSIONÁRIA COMPENSA POR MEIO DE CRÉDITO NA CONTA DE LUZ, EVENTUAIS 13,00 INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NÍVEIS DE TENSÃO: VIOLAÇÕES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRI. TENS. CONTRATADA MÍNIMA MÁXIMA É DIREITO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAÇÃO DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E 220V 202V 231V DICRI, A QUALQUER TEMPO. 0800 048 0120 - CELESC 0800 048 0196 - EMERGÊNCIAS 0800 048 3232 - OUVIDORIA 167 - ANEEL (LIGAÇÃO GRATUITA DE TELEFONES FIXOS) AUTENTICAÇÃO MECÂNICA AUTENTICAÇÃO MECÂNICA **OUTRAS INFORMAÇÕES AO CONSUMIDOR** MOTIVO DA DEVOLUÇÃO ALISENTE NI MERO INEXISTENTE MUDOULSE ENDERECO INSUFICIENTE HORA RECUSOULSE A RECEBER CASA FECHADA

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

OUTROS

EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO: 3983534

LEITURA DO MEDIDOR: 21570